Assyrii, populus. Rebus omnib. tranquillis nihil obstabat, quò minus plurimum crescerent. Pōst aut, multa & contentia bella exorta, & motus aliorum cōtra alios infiniti, & intestini tumultus extitēre. Hæc sub Cæsare contigerunt.

**ASPHALITES** lacus, ubi bitumen gignitur, pici simile, quo medici etiam utuntur.

*ἀσφάραγον*.) Herba est asparagus, ad purgationes utilis.

**ASPHODELVs**, stirps est squillæ instar, longis folijs, & caule esculento. semē quoq; eius frigitur, & radix cōcisa cū ficibus maximā habet utilitatem, Proserpinæ & Manibus sacra. Rhodij Proserpinā & Dianā asphodelo coronant. Hesiodus: Ignorant homines, quantū utilitatis sit in malua & asphodelo.

*ἀσφαλίδασμα*.) Ille neglectum sui egrè ferens, & irritorum laborum pertæsus in pedes se quàm ocysimè coniecit.

*ἀσφολ*.) Noli absq; necessitate dicere ad aliquem, aut scribere, te occupatū esse: neq; huiusmodi excusationibus sapius explere scribendi officii apud familiares, urgentia negocia causando.

*ἀτα*.) Mortales quæ oculis cernunt, ueriora putant, quàm ea quorum probatio obscura est: Damascius. Isidorus poetica quædam meditabatur, nō pro facultate, sed pro cupiditate sua. Minimè autem illis afficiebatur, ut quæ ad eius animum non penetrarent: sed ultra cogitationē & linguā non procederent.

**ATTAGEN** auis, lacustris loca & plana incolens, uarijs plumis: unde serui stigmatiæ, Attagenes dicuntur.

**ACASTUS.** ΑΤΑΛΑΝΤΑ, Acasti uxor, Pelei amore capta, de coitu eū appellat. Recusantem, apud maritum defert, ut pudicitiae suae insidiatur: uerita ne ipsa prior accularetur. Is igitur insidias Peleo parat.

**PELEUS.** Qui, re animaduersa bellum illi infert, adiutoribus accersitis Tyndaridis & Iasone, illius inimico, suo amico: quod unā in Argo naui essent uecti: & Iolco expugnata, uxorem Acasti interficit.

Acastus.

Peleus.

Tyndarida.

Iason.

Iolcus.

**ATALARICHVS,** filius (Amalafunthæ, Himmelfueit.) Amalafunthæ, rex Gotthorum. Ἐρανοπλατῆς, ἢ Ἐρανόσοφ.

Diuitiæ cum prudentia et audacia.

Incommoda diuitiarum.

Regni recuperatio.

Attali uirtutes.

Oraculū Attalo maiori datum.

**ATTALVS** rex, frater Eumenis, cui nulla ad externum imperiū subsidia suppetebant (si iungas, ἔδεν τῶν ἐκπῆς: cui nihil rerum externarū suffragabatur) præter diuitias: quæ cum prudentia & audacia tractatæ, omnino quæuis conatum multum iuuant. Sine his aut, plerisq; malorum & interitus ex parte causa esse cōsueuerunt. Nā & inuidiā gignunt, & insidias, & ad perniciem corporis atq; animi uim magnā habēt: ac pauci animi sūt qui opulentia facultate hæc propulsare possunt. A thic ad nihil aliud instituit uti sumptibus, nisi ad (regiā munificentia) regni recuperationē, quo nihil mai⁹ aut pulchrius dici potest: ut qui eius instituti initiū duxerit nō modò à beneficentiā in amicos, & gratia: sed à bellicis etiā operib. Nā cū regnarit, & uixerit annos 72 & ex his 44 regnarit: modestissimè uixit, & honestissimè, cum uxore & liberis. Fidē erga omnes socios & amicos conseruauit, & his ipsis pulcherrimis operibus est immortalis: itaq; principatū firmavit, ut ad liberos & nepotes regnum propagaret. Hic Attalus imperio potitus, ingenij atq; animi sui specimē edidit, Ariarathe in regnum reducto.

ὅτι ἂν ἄλλῳ. Attalus Apolloniæ fili⁹, Asiæ rex, ita decessit, ut Pythiæ oraculū Attalo maiori redditum in eo completeretur, quod fuit huiusmodi: (gio, Bono animo es Tauricorne, potiēris honore re Et filiorum filij, sed horum filij non item.

**ATARNEVS,** oppidulum eregiōne Lesbi situm, unde Atarnites: uel, Atarna, oppidum intra Mysiam & Lydiā prope Lesbum, cuius ciuis Atarneus ut Vlysseus: foemineum, Atarnis.

ἄτημαρτυρῶν. Aristophanes in Auib. Homo instabilis, incertū quò uolitans.

ἄτη. Noxa, diabolus est aduersari⁹. Sophocles: Equidē nihil scio: sed me eius miseret, quāuis inimici, calamitosi tamē eò quod cum graui noxa conflictatur.

Inimico miserabilis.

**ATTILA,** Scytharum dux.

**ATTIS,** apud Phryges maximè colitur, ut famulus matris Deūm.

ἄτιμας. Attici ut tardi, & negligere occasiones soliti, perstringuntur.

**ATTICA** fides, & Atticus testis. De ijs qui fidem inuiolatam seruant.

**ATTICAE** literæ, id est antiquæ. nā ΧΧΙΙΙΙ elementorum grāmatica multo post apud Ionas inuenta traditur.

**ATTICVS,** episcopus Cōstātinopolitanus post Arfaciū \*qui sub Chrysolomo procuratorē egit, genus duxit Sebastia, urbe Armeniæ. Ab adolescentulo in philosophia erudit⁹ est à monacho Macedonicæ sectæ. Qui aut tū Sebastia in philosophia excellēbant: ex Eustathij schola p̄dierāt: quē episcopū & ducem optimorū hui⁹ loci monachorū cognouimus. Sed cū ad uirilē ætatē peruenisset, ad catholicā Ecclesiā transiit. Et quia ingenio magis quā doctrina ualebat: ad res gerēdas fuit idoneus: ad insidias & faciendas & ppulsandas paratus. Moribus blandis, & beneuolentiā hominū ad se alliciētib. In sermonib. Ecclesiasticis mediocris: ut ij nec scriptiōe digni, nec planè indocti auditorib. uiderentur. Nā homo diligens, si quādo ociū dabatur, in celebrissimis Græcorū scriptorib. uersabat: quorū quia rudis esse putabatur, cū (ex horū scriptis aliquid proferebat.) de his diserebat: etiā doctos sæpè latebat. Dicebatur secū sentientib. bonus, aduersarijs formidabilis esse: facileq; cū uellet, terrorē incutere, & rursus benignum se præbere. Et hūc quidē talē fuisse tradūt.

Hic Atticus post liberalē institutionē, uerecūdus & prudēs fuit. Vnde factum, ut Ecclesiæ sub eo multū crescerēt. Nec enim domesticos fidei tantū in officio cōtinebat: sed & sectarios prudentia sua percellēbat: nec laceffendos illos ullo modo statuebat, sed terros rursus mitigabat. Ac ne doctrinæ quidē & eloquentiæ negligēs fuit: ut qui lectiōi ueterū noctes etiā impenderet. Quare nō \*traducebatur à sōphistis sapiētiæ amatorib. in cōgressib. iucūd⁹ & grat⁹, apud tristes seuerus: oīa deniq; ut Apostolus præcipit, fiebat omnib. Senex oratiōes à se elaboratas memoriæ mādabat: quas p̄ cōcione haberet. Post aut, unā cū exercitiōe parta audacia: ex tēpore, & quidē splendidissimè docebat: & scriptiōne ualere iussa, ad exercitiōnē se contulit. Nec tamē tales erāt eius sermones, ut ab auditorib. magnifērēt, aut literis mādārēt.

ἀτιμας

137 ἀπμαζέλι.) Cornu uaccimulgus tauri fregit, armentum deserentis.  
 ἀτιμότεροι.) In Orco Therfites nihil honore cedit alijs.

ATLAS, terram & cœlum gestare dicitur in fabulis: unde ferrei humeri illi tribuuntur. Prouerbum, *ἀτλας τὸν ἔργον ὑποδέξω*: Atlas cœlum suscepisti. In eos qui magnas res aggressi, in mala incidūt.

ATLANTICA maria, Occidentalis Oceanus, & Orientalis, & omnia maria in nauigabilia.

ἀρλομοι.) Sunt omnium animantium ignauissimi, timidis animis, fugę magis gnari.

ATOMA.) Sic nominarunt Gręci corpora partium expertia, uel quod nihil partiantur, uel ob paruitatē: ut quę nec sectionem nec diuisionem admittant. Sic uocāt tenuissima & minutissima corpora, quę in radijs solis per fenestras admittuntur, quę sursum deorsumq; agitari uidentur.

ἀτοπίας πλεον πρᾶγμα.) Res admiratione plena, uel, absurdissima.

ATOSSA, Cyri filia, Darij uxor.

ATRABATICA S. In festiuitatibus & triumphis, & legatis presentibus, induebant tunicas & chlamydas uarias ex auro & purpura, aut alias sumptuosas: in uulgaribus aut congressibus, pullo colore.

ἀτρέως ὄμματι.) Atrei oculi, id est acres & duri. Nā Atreus ex criminatione suspicatus, fratrem Thyestem habere cum Aërope uxore sua, filios Thyestis concisos & coctos patri epulandos apposuit: extremis membris puerorum tandem illatis, quo ille calamitatem suam intelligeret.

ἀτρέμητ.) Tauri promissa palearia, & ferreos Atlantidis humeros, & comam Herculis, grauemq; barbam, & Leontis oculos Milesij gigantis, nec Olympius Iupiter sine tremore uideret.

ἀτροφῆσαν ἐμαράθη.) Nutritione non admissa, emarcuit.

ἀτρωτ.) Ab huiusmodi affectibus magis inuulneratus permanfit, quam a ferro Ajax.

ἀτρωτ.) studio literarum, & indefessis laboribus incubendo, gloriam eorum qui & ingenio & ætate superiores erant, suo nomine obscurauit. Et: Iusticia omnia intuens, peruigil est natura, & diuina & indefessa. & Industria esse indefatigabili.

ἀπφία.) Sapiētem, expertem esse dicunt fastus. Aequę enim affectus est erga gloriam & contemptum.

ἀσιδδς.) Etiam catores & poetas olim fuisse modestos, & philosophorum ha-

bitu præditos, ex eo apparet, quod Agamemnon Clytemnestrę talem castigatorē reliquit: qui primò uirtutes mulierum commemorando, uirtutis in ea studium excitaret. Deinde cum in familiariconsuetudine iucundum se præberet, animum a prauis cogitationibus auocaret. Quapropter Aegisthus illam non prius corrupit, quam poetam occidisset. Demodocus autem Veneris & Martis congressum canit, non ob suauitatem, aut quod facinus illud approbet: sed ut illos in delicijs educatos, a prauis cupiditatibus deterreat (semper enim illis conuiuia & cithara cordi erant) & delectatione moribus eorum consentanea illos demulceat. Facit & Phemium canentem Senatui illorum. Sirenes item canunt Vlyssi, ea quibus maximè delectaretur, quęq; eius & ambitioni & scientię multiplici essent consentanea: dicuntq; quicquid suos cantus audierit, eum & cum delectatione recedere, & doctiorem.